
UCHWAŁA NR XIX/89/2025 
RADY GMINY MOSKORZEW 

z dnia 30 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Moskorzew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2025 r, 
poz. 1153), art. 42 ust 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r. poz.986 i 1871 oraz z 2025r. poz. 620, 1019, 1160, 1188 i 1189) oraz art. 18 ust. 3 ustawy 
z dnia 25 lipca 2025 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2025r. 
poz.1160), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

Rada Gminy Moskorzew uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/37/2019 Rady Gminy Moskorzew z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - 
Karta Nauczyciela, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Moskorzew 
(Dz.Urz.Woj. Święt. z 2019 r. poz.1786, z 2022 r. poz.3356, z 2023 r. poz.1759,z 2023 r. poz.2026, z 2025 r. 
poz. 664) wprowadza się zmianę w § 5 w ust. 1 w pkt.1 wyraz ,,8" zastępuje się wyrazem ,,5". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moskorzew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Lena Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E046DB5F-1841-4CE3-9021-1075CD61093C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, zasad 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli dla których ustalony plan zajęć 
jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Moskorzew 

Zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, dyrektorowi i wicedyrektorowi 
oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który 
obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, 
obniża się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz 
warunków pracy lub zwalania się ich od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3. 

Organ prowadzący szkołę (Rada Gminy) zgodnie z art. 42 ust.7 pkt.2 Karty Nauczyciela określa zasady 
udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust.6 oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji 
zajęć dyrektorowi, wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu obowiązki kierownicze w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz 
warunków pracy. 

Dyrektorzy placówek oświatowych, tj. Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Moskorzewie oraz 
Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Chlewicach zawnioskowali do organu prowadzącego o 
obniżenie tygodniowego wymiaru godzin dydaktycznych do 4 godzin tygodniowo. Argumentowali swoją 
prośbę o obniżenie dla nich pensum stale zwiększającym się zakresem obowiązków, wynikającym ze 
zmiany przepisów prawa. Ponadto podkreślali, że zmuszeni są samodzielnie prowadzić większość 
dokumentacji szkolnej ze względu na fakt, że w placówkach nie ma zatrudnionej na stałe sekretarki w 
pełnym wymiarze godzin.  

Projekt uchwały zakłada obniżenie dotychczasowego pensum dla dyrektora szkoły do 12 oddziałów z 
wysokości 8 godzin  do 5 godzin tygodniowo. 

Zgodnie z dyspozycją art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lipca 2025 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2025 r. poz. 1160) dotychczasowe akty wydane przez organy 
prowadzące szkoły na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela w brzmieniu dotychczasowym 
zachowują moc w zakresie art. 42ust. 7 pkt. 2 i 3 ustawy Karta Nauczyciela, w brzmieniu dotychczasowym 
do dnia 1 września 2026 r. i mogą w tym czasie być zmieniane na podstawie art.42 ust. 7 pkt. 2 i 3 ustawy 
Karta Nauczyciela w brzmieniu dotychczasowym. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E046DB5F-1841-4CE3-9021-1075CD61093C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/89/2025 RADY GMINY MOSKORZEW z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


